
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 法狮龙家居建材股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）股票于2025年3月7
日、3月10日连续两个交易日内日收盘价格涨幅偏离值累计超过20%。根据《上海证券交易

所交易规则》的有关规定，属于股票交易异常波动情形。

● 经公司自查并向控股股东及实际控制人核实，截至本公告披露日，不存在应披露而

未披露的重大信息。

● 公司于2025年1月18日披露了《法狮龙家居建材股份有限公司2024年年度业绩预

亏的公告》，预计 2024年年度实现归属于上市公司股东净利润-2,980万元到-2,300万元，与

上年同期（法定披露数据）相比，将出现亏损；预计2024年年度实现归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润-2,684万元至-2,004万元。

● 公司敬请广大投资者注意二级市场投资风险，理性决策，审慎投资。

一、股票交易异常波动的具体情况

公司股票交易于2025年3月7日、3月10日连续两个交易日内日收盘价格涨幅偏离值累

计超过20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，属于股票交易价格异常波动。

二、公司关注并核实的相关情况

（一）生产经营情况

经公司自查，公司目前生产经营活动一切正常，市场环境、行业政策没有发生重大调整、

生产成本和销售等情况没有出现大幅波动、内部生产经营秩序正常，不存在应披露而未披露

的重大信息。

（二）重大事项情况

经公司自查，并向公司控股股东法狮龙投资控股有限公司及实际控制人沈正华、王雪娟

函证核实：截至本公告披露日，除了在指定媒体上已公开披露的信息外，不存在影响公司股票

交易价格异常波动的重大事宜；不存在其他涉及本公司应披露而未披露的重大信息，包括但

不限于重大资产重组、股份发行、重大交易类事项、业务重组、股份回购、股权激励、破产重整、

重大业务合作、引进战略投资者等重大事项。

（三）媒体报道、市场传闻、热点概念情况

经公司自查，公司未发现存在对公司股票交易价格可能产生重大影响的媒体报道及市场

传闻，也未涉及市场热点概念。

（四）其他股价敏感信息

经核实，公司未发现其他有可能对公司股价产生较大影响的重大事件，公司董事、监事、

高级管理人员、控股股东及实际控制人在公司本次股票交易异常波动期间不存在买卖公司股

票的情况。

三、相关风险提示

公司于2025年1月18日披露了《法狮龙家居建材股份有限公司2024年年度业绩预亏的

公告》，预计 2024年年度实现归属于上市公司股东净利润-2,980万元到-2,300万元，与上年

同期（法定披露数据）相比，将出现亏损；预计2024年年度实现归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润-2,684万元至-2,004万元。

公司股票交易于2025年3月7日、3月10日连续两个交易日内日收盘价格涨幅偏离值累

计超过20%，短期涨幅较大。公司郑重提醒广大投资者，《上海证券报》《中国证券报》《证券时

报》《证券日报》为公司指定信息披露报刊，上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为公司指定

信息披露网站。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者理性

投资，注意投资风险。

四、董事会声明及相关方承诺

本公司董事会确认，不存在其他根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定应披露

而未披露的事项或与该等事项有关的筹划、商谈、意向、协议等，董事会也未获悉根据《上海证

券交易所股票上市规则》等有关规定应披露而未披露的、对本公司股票及其衍生品种交易价

格可能产生较大影响的信息；公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

特此公告。

法狮龙家居建材股份有限公司董事会

2025年 3 月 11日
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法狮龙家居建材股份有限公司
股票交易异常波动公告

天水华天电子集团股份有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

● 天水华天科技股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东天水华天电子集团股份有

限公司（以下简称“华天电子集团”）计划自2024年9月10日起六个月内增持公司股份，增持

金额不低于3,000万元人民币。

● 目前增持计划实施期限届满，本次增持计划的实施期间，华天电子集团通过深圳证

券交易所交易系统集中竞价方式增持公司股份4,069,900股，增持金额合计30,019,264.00元。

一、增持主体的基本情况

1、增持主体：公司控股股东天水华天电子集团股份有限公司

2、增持主体已持有本公司股份的情况：截至本次增持计划实施前，华天电子集团共持有

公司股份723,774,508股，占公司股份总数的22.59%。公司实际控制人肖胜利等13名自然人

共持有公司股份1,352,846股，占公司股份总数的0.04%。华天电子集团与公司实际控制人合

计持有公司股份725,127,354股，占公司股份总数的22.63%。

3、增持主体在本次增持股份计划前的十二个月内实施增持股份计划的情况：华天电子集

团自2023年10月24日起六个月内计划增持公司股份，增持金额不低于12,000万元人民币。

截至 2024年 4月 23日，该次增持计划实施完成，华天电子集团增持金额合计 162,179,917.83
元。

4、增持主体在本次增持股份计划前六个月的减持情况：华天电子集团在本次增持股份计

划前六个月内，不存在减持本公司股份的情况。

二、增持计划的主要内容

1、本次增持股份的目的：基于对公司未来持续稳定发展的信心，华天电子集团计划增持

公司股份。

2、本次增持股份的数量或金额：合计增持金额不低于3,000万元人民币。

3、本次拟增持股份的价格：本次增持计划未设定价格区间，华天电子集团将基于对本公

司股票价值的合理判断，并根据公司股票价格波动情况及资本市场整体趋势，在增持计划期

间实施增持。

4、本次增持计划的实施期限：自2024年9月10日起六个月内。增持计划实施期间，公司

股票存在停牌情形的，增持期限顺延。

5、本次增持所需的资金来源：自筹资金

6、本次拟增持股份的方式：通过深圳证券交易所交易系统集中竞价方式增持公司股份。

7、相关承诺：在上述实施期限内完成增持计划，控股股东及实际控制人在增持期间及法

定期限内不减持公司股份。

控股股东增持公司股份计划的详细内容见2024年9月11日巨潮资讯网（www.cninfo.com.
cn）及刊登于《证券时报》的2024-038号公司公告。

三、增持计划实施情况

目前增持计划实施期限届满，本次增持计划的实施期间，华天电子集团通过深圳证券交

易所交易系统集中竞价方式增持4,069,900股公司股份，占公司股份总数的0.13%。华天电子

集团本次增持金额合计30,019,264.00元。

华天电子集团目前共持有727,844,408股公司股份，占公司股份总数的22.71%。公司实

际控制人肖胜利等13名自然人共持有公司股份1,352,846股，占公司股份总数的0.04%。华

天电子集团与公司实际控制人合计持有公司股份 729,197,254 股，占公司股份总数的

22.76%。本次增持公司股份未导致公司控制权发生变化。

四、其他相关说明

1、本次增持公司股份不会导致公司股权分布不具备上市条件。

2、本次增持公司股份符合《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所上市公

司自律监管指引第10号-股份变动管理》等法律、法规、部门规章及深圳证券交易所业务规则

等有关规定。

五、备查文件

华天电子集团出具的关于增持计划实施完成的告知函。

特此公告。

天水华天科技股份有限公司董事会

二〇二五年三月十一日
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天水华天科技股份有限公司
关于控股股东增持公司股份计划实施期限届满及增持完成的公告
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本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次解除限售的股份为广东德联集团股份有限公司(以下简称“公司”或“德联集团”)
2023年度向特定对象发行A股股票的限售股份，股份数量为33,670,033股，占公司目前总股

本的4.2729%。

2、本次申请解除股份限售的发行对象为10名，共对应30个证券账户；

3、本次解除限售股份的上市流通日期：2025年03月14日(星期五)。
一、本次解除限售股份的基本情况

1、本次解除限售的股份取得的基本情况

本次申请解除限售的股份为公司2023年度向特定对象发行的新增股份。根据中国证券

监督管理委员会出具《关于同意广东德联集团股份有限公司向特定对象发行股票注册的批

复》（证监许可〔2023〕2048号）,公司于2024年9月向特定对象发行人民币普通股(A股)33,670,
033股，并于2024年9月3日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了登记托管

手续。新增股份已于2024年9月13日在深圳证券交易所上市，股票限售期为新增股份上市

之日起6个月。

截至本公告披露日，公司总股本为787,999,301股，其中限售的股份为321,001,133股，占

总股本的40.74%。其中，本次拟解除限售的股份为33,670,033股，占总股本的4.2729%,具体

情况如下：

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

合计

发行对象名称

财通基金管理有限公司

华夏基金管理有限公司

陈琳

上海般胜私募基金管理有限公司-般胜
优选8号私募证券投资基金

谭超武

王平

郭汉炽

华泰资管-工商银行-华泰资产稳赢增长
回报资产管理产品

诺德基金管理有限公司

中国国际金融股份有限公司（资产管理）

获配股数（股）

6,734,011
6,060,606
3,703,703
3,703,703
3,367,003
3,367,003
1,683,501
1,683,501
1,683,501
1,683,501

33,670,033

获配金额（元）

20,000,012.67
17,999,999.82
10,999,997.91
10,999,997.91
9,999,998.91
9,999,998.91
4,999,997.97
4,999,997.97
4,999,997.97
4,999,997.97

99,999,998.01

限售期

6个月

6个月

6个月

6个月

6个月

6个月

6个月

6个月

6个月

6个月

2、股份发行后至今公司股本变动情况

本次向特定对象发行股票完成后，公司总股本由754,329,268股增加至787,999,301股。

截至本公告日，公司未发生因利润分配、公积金转增等导致公司股本数量发生变化的情

况。

二、申请解除股份限售股东履行承诺情况

1、本次拟解除限售的10名发行对象已做出如下承诺：自德联集团本次向特定对象发行

股票发行结束之日(即新增股份上市首日)起6个月内，不转让或者委托他人管理本人或本企

业本次认购的德联集团股票，也不由德联集团回购该部分股份。

2、截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的股东严格履行了上述承诺，无违反上述

承诺的情况。

3、本次申请解除股份限售股东不存在对公司的非经营性资金占用情况，公司也不存在对

该限售股份持有人的违规担保情况。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份可上市流通日为2025年3月14日。

2、本次解除限售股份数量为33,670,033股，占公司股本的4.2729%；其中，实际可上市流

通股份数量为33,670,033股，占总股本的4.2729%。

3、本次申请解除股份限售的发行对象为10名，共对应30个证券账户。

4、股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号

1

2

3

4

5

6
7
8

9

发行对象名称

财通基金管理有限公
司

持有股份的证券账户名称

财通基金－复星联合健康保险股份有限
公司－财通基金安吉536号单一资产管
理计划

财通基金－方正证券股份有限公司－财
通基金方舟1号单一资产管理计划

财通基金－六禾嘉睿 10号私募证券投
资基金－财通基金六禾嘉睿 10号单一
资产管理计划

财通基金－高彩娥－财通基金天禧定增6号单一资产管理计划

财通基金－衍复价值一号私募证券投资
基金－财通基金衍复定增一号单一资产
管理计划

财通基金－首创证券股份有限公司－财
通基金汇通2号单一资产管理计划

财通基金－陈灵霞－财通基金天禧定增60号单一资产管理计划

财通基金－光大银行－西南证券股份有
限公司

财通基金－中信证券股份有限公司－财
通基金玉泉合富 78号单一资产管理计
划

所持限售
股 份 数 量
（股）

2,927,831

585,566

878,350

585,566

585,566

292,783
292,783
292,783

292,783

本次解除限售
股 份 数 量
（股）

2,927,831

585,566

878,350

585,566

585,566

292,783
292,783
292,783

292,783

10

11
12

13

14
15
16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合计

华夏基金管理有限公
司

陈琳

上海般胜私募基金管
理有限公司-般胜优
选 8 号私募证券投资
基金

谭超武

王平

郭汉炽

华泰资管-工商银行-
华泰资产稳赢增长回
报资产管理产品

诺德基金管理有限公
司

中国国际金融股份有
限公司（资产管理）

华夏基金－光大银行－华夏基金阳光增
盈1号集合资产管理计划

中国光大银行股份有限公司－华夏磐益
一年定期开放混合型证券投资基金

陈琳

上海般胜私募基金管理有限公司－般胜
优选8号私募证券投资基金

谭超武

王平

郭汉炽

华泰资管－工商银行－华泰资产稳赢增
长回报资产管理产品

诺德基金－中信证券股份有限公司－诺
德基金浦江699号单一资产管理计划

诺德基金－华鑫证券有限责任公司－诺
德基金创新定增量化对冲 18号单一资
产管理计划

诺德基金－施慧璐－诺德基金创新定增
量化对冲9号单一资产管理计划

诺 德 基 金 － MIAO HUBERT HUIJUN－诺德基金创新定增量化对冲10号
单一资产管理计划

诺德基金－浙商证券股份有限公司－诺
德基金浦江929号单一资产管理计划

诺德基金－招商银行－诺德基金创新定
增量化对冲41号集合资产管理计划

诺德基金－台州金控资产管理有限公
司－诺德基金创新定增量化对冲 51号
单一资产管理计划

诺德基金－上海国际信托有限公司－诺
德基金创新定增量化对冲 22号单一资
产管理计划

诺德基金－般胜国投1号私募证券投资
基金－诺德基金浦江813号单一资产管
理计划

诺德基金－财通证券资管财瑞FOF2号
单一资产管理计划－诺德基金创新定增
量化对冲23号单一资产管理计划

诺德基金－兴业银行－诺德基金创新旗
舰1号集合资产管理计划

诺德基金－陆家嘴信托－启元诺德灵活1号集合资金信托计划－诺德基金创新
定增量化39号单一资产管理计划

中金公司－处厚远航专项2号私募证券
投资基金－中金如璋 17号单一资产管
理计划

505,050

5,555,556
3,703,703

3,703,703

3,367,003
3,367,003
1,683,501

1,683,501

336,700

80,808

26,936

26,936

336,700

279,461

131,313

107,744

101,011

94,276

80,808

80,808

1,683,501

33,670,033

505,050

5,555,556
3,703,703

3,703,703

3,367,003
3,367,003
1,683,501

1,683,501

336,700

80,808

26,936

26,936

336,700

279,461

131,313

107,744

101,011

94,276

80,808

80,808

1,683,501

33,670,033
四、本次解除限售股份后的股本结构变化

本次股份解除限售及上市流通后，公司股本结构变动情况如下：

股份性质

一、有限售条件的流通股

二、无限售条件的流通股

三、股份总数

本次解限前

数量（股）

321,001,133
466,998,168
787,999,301

比例

40.74%
59.26%

100.00%

本次变动股份数
量（股）

-33,670,033
33,670,033

0

本次解限后

数量（股）

287,331,100
500,668,201
787,999,301

比例

36.46%
63.54%

100.00%
注：本次变动前股本结构为截至2025年2月19日的股本结构，本次解除限售后的股本结

构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

五、保荐人的核查意见

经核查，保荐人认为：公司本次限售股份上市流通申请的股份数量、上市流通时间符合

《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》以及《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》等相关法律法规及

规范性文件的规定；公司本次解除限售股份的股东严格履行了其在本次向特定对象发行股票

中做出的股份限售承诺；公司关于本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。

保荐人对公司本次限售股份解除限售并上市流通事项无异议。

六、备查文件

1、《限售股份上市流通申请书》；

2、《限售股份解除限售申请表》；

3、《股份结构表和限售股份明细表》；

4、《保荐机构的核查意见》。

广东德联集团股份有限公司

董事会

二〇二五年三月十一日
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广东德联集团股份有限公司
关于向特定对象发行股票限售股份上市流通的提示性公告

证券代码：300640 证券简称：德艺文创 公告编号：2025-014

德艺文化创意集团股份有限公司
2025年第一次临时股东大会的

决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股东大会未出现否决议案的情形；

2、本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议；

3、截至本次股东大会股权登记日，公司回购专用证券账户持有公司股份1,459,000股；根

据《中华人民共和国公司法》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9号一一回购股

份》等规定，该股份不享有股东大会表决权。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况：

1、会议召集人：公司董事会

2、会议召开时间：

（1）现场会议时间：2025年3月10日（星期一）15:00
（2）网络投票时间：通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2025年3

月10日9：15-9：25、9:30－11:30，13:00－15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网

络投票的具体时间为：2025年3月10日9:15至2025年3月10日15:00期间的任意时间。

3、现场会议召开地点：福建省福州市闽侯县上街镇创业路1号德艺文创中心会议室。

4、会议的股权登记日：2025年3月3日

5、会议召开方式：本次股东大会采用现场表决与网络投票相结合的方式召开。公司通过

深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向全体股东提供网络形式的投票平台，股东可以

在网络投票时间内通过上述系统行使表决权。

6、现场会议主持人：公司董事长吴体芳先生

7、会议召开的合法合规性：本次股东大会的召集程序符合有关法律、法规和规范性文件

以及《公司章程》的规定。

（二）会议出席情况

1、出席会议的总体情况

出席本次股东大会现场会议和参加网络投票的股东及股东授权委托代表共173人，代表

股份126,959,674股，占公司有表决权股份总数的40.8239％，占公司总股份的40.6333％。

2、现场会议出席情况

出席本次股东大会现场会议的股东及股东授权委托代表15人，代表股份124,511,554股，

占公司有表决权股份总数的40.0367％，占公司总股份的39.8498％。

公司董事、监事和高级管理人员出席或列席了本次会议。公司聘请的福建天衡联合（福

州）律师事务所律师为本次会议作现场见证并出具了法律意见书。

3、网络投票情况

通过网络投票出席会议的股东共158人，代表股份2,448,120股，占公司有表决权股份总

数的0.7872％，占公司总股份的0.7835％。

4、出席现场会议和参加网络投票的中小投资者情况

出席现场会议和参加网络投票的中小投资者（指除公司董事、监事、高级管理人员以及单

独或合计持有公司5％以上股份的股东以外的其他股东，下同）共168人，代表股份6,633,945
股，占公司有表决权股份总数的2.1331％，占公司总股份的2.1232％。

二、议案审议表决情况

经出席会议的股东及股东授权委托代表审议，本次大会以现场记名投票及网络投票相结

合的表决方式逐项审议通过了以下议案：

1、审议通过《关于注销回购股份的议案》

同意 126,653,774股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 99.7591％；反对 178,
900股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.1409％；弃权127,000股（其中，因未投

票默认弃权1,900股），占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.1000％。

中小股东表决情况：

同意6,328,045股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的95.3889％；反对178,
900股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的2.6967％；弃权127,000股（其中，因

未投票默认弃权1,900股），占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的1.9144％。

本议案属于特别决议事项，已获得出席本次股东大会有效表决权股份总数的三分之二以

上表决通过。

2、审议通过《关于减少公司注册资本并修订〈公司章程〉的议案》

同意 126,599,474股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 99.7163％；反对 219,
900股，占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.1732％；弃权140,300股（其中，因未投

票默认弃权0股），占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.1105％。

中小股东表决情况：

同意6,273,745股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的94.5704％；反对219,
900股，占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的3.3148％；弃权140,300股（其中，因

未投票默认弃权0股），占出席会议中小股东所持有效表决权股份总数的2.1149％。

本议案属于特别决议事项，已获得出席本次股东大会有效表决权股份总数的三分之二以

上表决通过。

三、律师出具的法律意见

本次会议由福建天衡联合（福州）律师事务所林晖律师、陈韵律师出席见证，并出具《法律

意见书》。《法律意见书》认为：德艺文化创意集团股份有限公司2025年第一次临时股东大会

的召集、召开程序符合有关法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的规定，本次会议的召集

人和出席会议人员的资格合法有效，本次会议的表决程序和表决结果合法有效。

四、备查文件

1、《德艺文化创意集团股份有限公司2025年第一次临时股东大会决议》；

2、《福建天衡联合（福州）律师事务所关于德艺文化创意集团股份有限公司2025年第一

次临时股东大会的法律意见书》。

特此公告。

德艺文化创意集团股份有限公司

董事会

2025年3月10日
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德艺文化创意集团股份有限公司
关于注销回购股份并减少公司注册

资本暨通知债权人的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、通知债权人的原因

德艺文化创意集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年2月21日召开第五届董事

会第十五次会议和第五届监事会第十二次会议，分别审议通过了《关于注销回购股份的议案》

及《关于减少公司注册资本并修订〈公司章程〉的议案》，同意公司将存放于回购专用证券账户

的回购库存股1,459,000股予以注销，本次注销完成后，将相应减少公司注册资本。具体内容

详见公司于2025年2月22日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。2025
年3月10日，上述事项经公司2025年第一次临时股东大会审议通过。

本次注销完成后，公司总股本将由312,452,427股变更为310,993,427股，公司注册资本将

由312,452,427元变更为310,993,427元。

二、通知债权人的内容

公司本次注销回购股份将导致公司注册资本减少，根据《中华人民共和国公司法》（以下

简称“《公司法》”）等相关法律法规和《公司章程》的规定，公司特此通知债权人。公司债权人

自接到公司通知之日起三十日内，未接到通知的自本公告披露之日起四十五日内，有权凭合

法有效的债权证明文件及相关凭证要求公司清偿债务或者要求公司为该等债权提供相应的

担保。公司债权人如逾期未向公司申报债权，不会因此影响其债权的有效性，相关债务（义

务）将由公司根据原债权文件的约定继续履行。

公司债权人如要求公司清偿债务或提供相应担保的，应根据《公司法》等法律法规的有关

规定向公司提出书面要求（包括电子邮件、邮寄等方式），并附随相关证明文件。

（一）申报所需材料

债权人可持证明债权债务关系存在的合同、协议及其他凭证的原件及复印件到公司申报

债权。债权人为法人的，需同时携带法人营业执照副本原件及复印件、法定代表人身份证明

文件；委托他人申报的，除上述文件外，还需携带法定代表人授权委托书和代理人有效身份证

件的原件及复印件。债权人为自然人的，需同时携带有效身份证件的原件及复印件；委托他

人申报的，除上述文件外，还需携带授权委托书和代理人有效身份证件的原件及复印件。

（二）申报地点和申报材料送达地点

1、地址：福建省福州市闽侯县上街镇创业路1号德艺文创中心

2、联系人：董事会办公室

3、联系电话：0591-87762758
4、邮箱：board@fz-profit.com
（三）其他

1、以邮寄方式申报的，申报日期以寄出邮戳日期为准，信封上请注明“申报债权”字样；

2、以电子邮件方式申报的，申报日期以公司邮箱收到相应文件日为准，电子邮件标题请

注明“申报债权”字样。

特此公告。

德艺文化创意集团股份有限公司

董事会

2025年3月10日

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

回购方案首次披露日

回购方案实施期限

预计回购金额

回购用途

累计已回购股数

累计已回购股数占总股本比例

累计已回购金额

实际回购价格区间

2024年3月11日

2024年3月8日至2025年3月7日

3,750万元（含）至7,500万元（含）

用于员工持股计划或股权激励

1,157,954股

1.86%
4,209.44万元

28.47元/股至41.64元/股
一、回购股份的基本情况

上海司南导航技术股份有限公司（以下简称“司南导航”或“公司”）于2024年3月8日召

开第三届董事会第二十三次会议审议通过了《关于以集中竞价方式回购公司股份方案的议

案》，具体内容详见公司于 2024年 3月 16日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的

《关于以集中竞价方式回购公司股份的回购报告书》（公告编号：2024-012）。

二、回购股份的进展情况

（一）公司于2024年4月10日实施首次回购，具体内容详见公司于2024年4月11日刊登

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于以集中竞价方式首次回购股份的公告》（公

告编号：2024-014）。

（二）截止2025年3月7日，公司已完成本次回购。公司以集中竞价交易方式已累计回购

公司股份1,157,954股，已回购股份占公司总股本的比例为1.86%，购买的最高价为41.64元/
股、最低价为 28.47元/股，已支付的总金额为 4,209.44万元（不含印花税、交易佣金等交易费

用）。公司回购股票金额已超过回购方案中回购资金总额下限，未超过回购资金总额上限，本

次回购方案已实施完毕。

（三）公司本次实际回购的股份数量、回购价格、使用资金总额符合相关法律法规的规定

以及董事会审议通过的回购方案。回购方案实际执行情况与披露的回购方案不存在差异，公

司已按披露的方案完成回购。

（四）本次实施股份回购使用的资金为部分超募资金及自有资金，不会对公司的经营、财

务和未来发展产生重大影响。本次回购不会导致公司控制权发生变化，回购后公司股权分布

情况符合上市条件。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

2024年3月8日召开第三届董事会第二十三次会议审议通过了《关于以集中竞价方式回

购公司股份方案的议案》，具体内容详见公司于2024年3月11日刊登在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《关于以集中竞价方式回购公司股份暨公司落实”提质增效重回报“行动

方案的公告》（公告编号：2024-009）。自公司首次披露回购股份事项之日起至本公告披露

前，经公司核查，存在下列股票买卖情况：

公司副总经理孙中豪证券账户于2024年8月19日至2024年10月18日期间买卖公司股

票，详见公司于2024年11月28日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于高级

管理人员触及短线交易及致歉的公告》（2024-077）。

除上述事项外，公司控股股东、实际控制人、董事、监事及高级管理人员、回购股份提议人

在回购期间不存在买卖公司股票情况。

四、股份变动表

本次回购前后，公司股份变动情况如下：

股份类别

有限售条件流通股
份

无限售条件流通股
份

其中：回购专用证券
账户

股份总数

回购前

股份数量（股）

48,595,573
13,564,427

0
62,160,000

比例（%）

78.18
21.82

0
100.00

回购完成后

股份数量（股）

33,037,647
29,122,353
1,157,954

62,160,000

比例（%）

53.15
46.85
1.86

100.00
注：在公司股票回购期间，部分限售流通股解除限售上市导致股本结构变动。

五、已回购股份的处理安排

公司本次累计回购股份1,157,954股，回购的股份将在未来适宜时机全部用于员工持股

计划或股权激励，具体用途由公司董事会依据有关法律法规决定。若公司未能在本次股份回

购实施结果暨股份变动公告日后3年内使用完毕已回购股份，尚未使用的已回购股份将予以

注销。

上述回购股份存放于公司股份回购专用证券账户期间，不享有股东大会表决权、利润分

配、公积金转股本、认购新股和可转换公司债券等权利。

后续，公司将按照披露的用途使用已回购未注销的股份，并按照规定履行决策程序和信

息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海司南导航技术股份有限公司

董事会

2025年3月11日

证券代码：688592 证券简称：司南导航 公告编号：2025-013

上海司南导航技术股份有限公司
关于回购公司股份期限届满暨回购实施结果的公告

证券代码：603019 证券简称：中科曙光 公告编号：2025-026

曙光信息产业股份有限公司
关于股东大会开设网络投票

提示服务的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

曙光信息产业股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年3月5日披露关于召开2024年

度股东大会的通知，拟于 2025年 3月 31日 14:00以现场投票和网络投票相结合的方式召开

2024年度股东大会，详见公司《中科曙光关于召开 2024年度股东大会的通知》（公告编号：

2025-024）。

为更好的服务广大中小投资者，确保有投票意愿的中小投资者能够及时参会、及时投

票。公司拟使用上证所信息网络有限公司（以下简称“上证信息”）提供的股东大会提醒服务，

委托上证信息通过智能短信等形式，根据股权登记日的股东名册主动提醒股东参会投票，向

每一位投资者主动推送股东会参会邀请、议案情况等信息。投资者在收到智能短信后，可根

据使用手册（下载链接：https://vote.sseinfo.com/i/yjt_help.pdf）的提示步骤直接投票，如遇拥堵

等情况，仍可通过原有的交易系统投票平台和互联网投票平台进行投票。

若广大投资者对本次服务有任何意见或建议，可通过邮件、投资者热线等方式向公司反

馈，感谢广大投资者对公司的关注与支持！

特此公告。

曙光信息产业股份有限公司董事会

2025年3月11日

证券代码：603019 证券简称：中科曙光 公告编号：2025-025

曙光信息产业股份有限公司
关于召开2024年度业绩暨现金

分红说明会的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 会议召开时间：2025年3月18日（星期二）15:30-16:30
● 会议召开地点：价值在线（www.ir-online.cn）
● 会议召开方式：网络互动方式

● 会议问题征集：投资者可于2025年3月17日前访问网址 https://eseb.cn/1mrRgurEkak
或投资者邮箱 investor@sugon.com进行会前提问，公司将通过本次业绩说明会，在信息披露允

许范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

一、说明会类型

曙光信息产业股份有限公司（以下简称“公司”）已于2025年3月5日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露了《2024年度报告》及《2024年度利润分配方案》等公告。为便于

广大投资者更加全面深入地了解公司的经营业绩、分红方案等情况，公司定于2025年3月18
日（星期二）15:30-16:30在“价值在线”（www.ir-online.cn）举办2024年度业绩暨现金分红说明

会，与投资者进行沟通和交流，广泛听取投资者的意见和建议。

二、说明会召开的时间、地点和方式

会议召开时间：2025年03月18日（星期二）15:30-16:30
会议召开地点：价值在线（www.ir-online.cn）
会议召开方式：网络互动方式

三、参加人员

出席本次活动的人员有：公司部分董事、总经理、财务总监、董事会秘书、高级副总裁、证

券事务代表及财务相关人员等（如遇特殊情况，参会人员可能进行调整）。

四、投资者参加方式

投资者可于2025年3月18日（星期二）15:30-16:30通过网址https://eseb.cn/1mrRgurEkak
进入参与互动交流。投资者可于2025年3月17日前进行会前提问，公司将通过本次业绩说

明会，在信息披露允许范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系人及咨询办法

联系人：王伟成

联系电话：010-56308016
联系邮箱：investor@sugon.com
六、其他事项

本次业绩说明会召开后，投资者可以通过价值在线（www.ir-online.cn）查看本次业绩说明

会的召开情况及主要内容。

特此公告。

曙光信息产业股份有限公司

董事会

2025年3月11日


